



# WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

ul. Wita Stwosza 2  
40-036 Katowice

tel. (32) 251-80-40, tel./fax (32) 251-55-54  
e-mail: sekretariat@katowice.pios.gov.pl  
www.katowice.pios.gov.pl

2015.03.31

IN.V.7020.1.2015

Katowice, 31.03.2015 r.

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim  
Wydział Planu i Zarządcy  
oprac. W. S. / J. S.

Wpł. 03.04.2015

L. dz. .... zył. ....

STAROSTWO POWIATOWE  
w Wodzisławiu Śląskim

Wpł. 02.04.2015

KANCELARIA OGÓLNA  
10116 zył. 1002

*sejra listopad 2015  
Komisja Infrastruktury*

Starostwo Powiatowe  
w Wodzisławiu Śląskim

ul. Bogumińska 2  
44-300 Wodzisław Śląski

Zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (t.j. – Dz. U z 2013 r., poz.686), w załączeniu przesyłamy informację o działalności kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach na terenie Powiatu Wodzisławskiego w 2014 roku.

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu Wodzisławskiego  
ul. Bogumińska 2  
44-300 Wodzisław Śląski
2. IOŚ WIOŚ a/a

Z-ca Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora  
Ochrony Środowiska w Katowicach

dr Jerzy Kopyczok

Załącznik:

1. Informacja o działalności kontrolnej  
WIOŚ w Katowicach na terenie Powiatu Wodzisławskiego

Delegatura WIOŚ w Bielsku-Białej  
ul. Partyzantów 117  
43-316 Bielsko-Biała

tel. (33) 812-44-92, (33) 812-30-37,  
tel./fax (33) 812-49-30  
e-mail: bielsko@katowice.pios.gov.pl

Delegatura WIOŚ w Częstochowie  
ul. Rzasawska 24/28  
42-200 Częstochowa

tel. (34) 364-35-12, (34) 364-35-17, (34) 364-35-23,  
tel./fax (34) 360-42-80  
e-mail: czestochowa@katowice.pios.gov.pl

## Załącznik 1

### Informacja o wynikach kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadzonych w 2014 roku w obiektach na terenie powiatu wodzisławskiego.

Działalność inspekcyjna oparta jest na rocznych planach kontroli, obejmujących kilkanaście kierunków kontroli. W ramach planowej działalności kontrolnej wykonywane są kontrole podstawowe, obejmujące wszystkie komponenty środowiska, oraz kontrole sprawdzające, dotyczące określonego komponentu środowiska, ew. realizacji nałożonych w wyniku wcześniejszych kontroli zarządzeń pokontrolnych i decyzji. W 2014 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadził na terenie powiatu wodzisławskiego 8 kontroli w zakładach o istotnym znaczeniu dla środowiska, obejmujących zagadnienia w zakresie: gospodarki wodno-ściekowej, ochrony przed hałasem oraz gospodarki odpadami

Poniżej opisano ustalenia z kontroli przeprowadzonych przez tutejszy Inspektorat w 2014 roku w zakładach i podmiotach prowadzących działalność gospodarczą na terenie powiatu wodzisławskiego.

#### 1. Wodzisławska Spółdzielnia Pracy Handlowo-Usługowa, ul. Markłowicka 7, 44-300 Wodzisław Śląski

Kontrola, przeprowadzona w marcu 2014 r. (zgodnie z obowiązującymi przepisami zakład podlega kontroli jeden raz w roku) wynikała z konieczności sprawdzenia prawidłowości wykonania sprawozdania rocznego za 2013 r. o pojazdach wycofanych z eksploatacji.

Aktualnie podstawowym przedmiotem działalności Spółdzielni jest: sprzedaż wyrobów hutniczych, sprzedaż wyrobów wyposażenia mieszkań (płytki ceramiczne, armatura łazienkowa, boazerie, PCV). Począwszy od sierpnia 2009 r. Spółdzielnia rozszerzyła swoją działalność o zakład demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Ustalono, że eksploatowana instalacja do kasacji samochodów posiada uregulowany stan formalnoprawny oraz jest wyposażona w odpowiedni sprzęt i urządzenia zapewniające ochronę środowiska oraz posiada wymagany układ organizacyjny, który spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy sprawie minimalnych wymagań dla stacji demontażu oraz sposobu demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Eksploatacja instalacji przebiegała prawidłowo. Podczas oględzin terenu zakładu nie wniesiono zastrzeżeń do sposobu magazynowania odpadów oraz części i przedmiotów wyposażenia wytwarzanych podczas demontażu pojazdów.

Podczas kontroli stwierdzono, że zakład przygotował roczne sprawozdanie o pojazdach wycofanych z eksploatacji za 2013 r. i przekazał je w formie elektronicznej i pisemnej do NFOŚiGW w Warszawie oraz do Marszałka Województwa Śląskiego.

Ustalono, że zakład prowadząc: rejestr przyjmowanych samochodów, ewidencję przyjmowanych odpadów do odzysku (pojazdy) oraz ewidencję wytwarzanych odpadów (karty ewidencji i karty przekazania), a także ewidencję przedmiotów i części wyposażenia przeznaczonych do ponownego wykorzystania, zgromadził dane niezbędne do sporządzenia rocznego sprawozdania o pojazdach wycofanych z eksploatacji.

Stwierdzono, że sporządzone sprawozdanie roczne o recyklingu pojazdów za 2013 r. nie wymagało korekty. Zakład osiągnął wymagane poziomy odzysku i recyklingu pojazdów.

W oparciu o wyniki kontroli przeprowadzonej w zakładzie przez WIOŚ Katowice w kwietniu 2013 r. zostało wydane zarządzenia pokontrolne nr 74/2013 z dnia 17.05.2013 r. zobowiązujące do uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego – do urządzeń kanalizacyjnych PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl.

Zarządzenie zostało zrealizowane. Zakład otrzymał nowe pozwolenie 17.09.2013 r., o czym powiadomił WIOŚ w Katowicach. .

## **2. AHM Recykling Piotr Sproski, ul. Pszowska 307, 44-300 Wodzisław Śląski**

Kontrola w firmie AMH Recykling Piotr Sproski w Wodzisławiu Śląskim przeprowadzona została w dniach 23.09-22.10.2014r., w związku z interwencjami dotyczącymi magazynowania odpadów w sposób potencjalnie zagrażający środowisku. W czasie kontroli ustalono, że Firma zajmuje się zbieraniem i transportem odpadów od właścicieli indywidualnych, podmiotów gospodarczych oraz szkół i instytucji na terenie województwa śląskiego, na co posiada decyzję Starosty Wodzisławskiego. W czasie kontroli ustalono, że działalność firmy zlokalizowana jest na terenach przemysłowo-składowych, a w jej bezpośrednim otoczeniu znajdują się między innymi tereny zielone, tereny usługowe, stacja benzynowa oraz zabudowa, na którą składają się głównie zakłady produkcyjno-usługowe. Teren działalności ww. firmy jest częściowo utwardzony betonową kostką brukową – część placu w granicach blaszanej hali magazynowej, a częściowo utwardzony betonowym gruzem, co zostało potwierdzone oświadczeniem Właściciela firmy Pana Piotra Sproskiego. W czasie kontroli ustalono, że w związku z ograniczeniami technicznym, firma w ramach prowadzonej działalności przyjmuje jedynie zmieszane odpady opakowaniowe, odpady z tworzyw sztucznych, metalu, papieru i tektury, które następnie są belowane i przekazywane firmom posiadającym stosowne decyzje. Z przedstawionych dokumentów wynika, że zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji, zbierane przez AMH Recykling w ramach posiadanych umów i wpisu do rejestru działalności regulowanej w gminach, są bezpośrednio przekazywane firmie Cofinco-Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. W związku z czym na terenie dzierżawionym przez firmę przy ul. Pszowskiej nie ma wyznaczonego miejsca magazynowania ww. odpadów. Ustalono, że AMH Recykling Piotr Sproski prawidłowo prowadzi ewidencję odpadów oraz terminowo przekazuje wymagane prawem sprawozdania. Kontrola nie potwierdziła nieprawidłowego magazynowania odpadów, w związku z czym nie zostały wydane zarządzenia pokontrolne.

## **3. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Markłowickiej 15. Oczyszczalnia ścieków „Karkoszka II” ul. Czyszowska 131, 44-300 Wodzisław Śląski**

Kontrolę w oczyszczalni ścieków: „Karkoszka II” w Wodzisławiu Śląskim przeprowadzono w lipcu 2014 r. w związku z ogólnokrajowym cyklem kontrolnym pt. „Ocena wykonania zadań KPOŚK przez aglomeracje powyżej 2000 RLM, które osiągnęły lub mają osiągnąć oczekiwany efekt ekologiczny do dnia 31.12.2015r. W czasie kontroli dokonano oględzin oczyszczalni oraz sprawdzono automonitoring, sprawozdawczość, ewidencje, warunki w zakresie emisji substancji w ściekach, w zakresie wytwarzania i odzysku odpadów. W czasie kontroli sprawdzono wyniki analiz ścieków na odpływie z oczyszczalni wykonywane w 2012r., 2013r. oraz w I półroczu 2014r.

Biorąc pod uwagę przedstawione wyniki analiz ścieków stwierdzono, że wszystkie spełniają warunki pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostę Wodzisławskiego znak WOŚ.6223-13/08 z dnia 29.08.2008r.

Ponadto stwierdzono, że w każdym okresie obowiązywania pozwolenia były dotrzymywane warunki zawarte w par. 7 ust.1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006r.

Z informacji uzyskanej w czasie kontroli wynika, że Spółka zamierza rozbudować część osadową oczyszczalni „Karkoszka II” poprzez dobudowę równoległej linii osadowej oraz suszarni osadów.

Budowa nowej linii osadowej zapewni lepsze funkcjonowanie urządzeń na terenie oczyszczalni.

Obecnie PWiK Spółka z o.o. w Wodzisławiu Śląskim uzyskało zapewnienie współfinansowania inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków Karkoszka II – linia osadowa – rozszerzenie zakresu” ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W dniu 3 kwietnia 2014r. została podpisana umowa z wybranym wykonawcą.

#### **4. Zakład Masarski Godów. ul. Polna 1. 44-340 Godów**

Zakład Masarki Beata Opiła w Godowie prowadzi działalność w zakresie przetwórstwa mięsnego. Zakład nie prowadzi uboju. Zakład Masarki Beata Opiła w Godowie zaopatrywany jest w wodę z wodociągu gminnego administrowanego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim. Ścieki deszczowe są odprowadzane kanalizacją deszczową do rowu melioracyjnego w rejonie ulicy Stawowy bez decyzji pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków deszczowych do ziemi.

Ścieki przemysłowe odprowadzane są do zbiornika betonowego trójkomorowego typu: szambo. W toku kontroli stwierdzono przelew ze zbiornika na ścieki do kanalizacji deszczowej a następnie do rowu melioracyjnego. W czasie kontroli nie przedstawiono aktualnej oceny stanu technicznego zbiornika na ścieki typu: szambo, w tym protokołów szczelności. Zakład przedstawił Umowę z Jastrzębskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Jastrzębiu Zdroju na opróżnianie zbiornika i transport nieczystości płynnych.

W czasie kontroli nie przedstawiono decyzji pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego do urządzeń kanalizacyjnych innego właściciela.

Zakład Masarki Beata Opiła w Godowie nalicza opłaty za korzystanie ze środowiska i przedstawia wykaz zawierający informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska Marszałkowi Województwa Śląskiego. Wobec powyższego ukarano grzywną w postaci mandatu karnego właściciela zakładu oraz zarządzeniami pokontrolnymi zobowiązano do przestrzegania przepisów prawnych w zakresie ochrony środowiska.

#### **5. Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlowo – Usługowe „Bielaszka” Stanisław Bielaszka – Zakład w Mszanie, ul. Wodzisławska 2, 44-325 Mszana**

W związku z uciążliwościami powodowanymi działalnością Przedsiębiorstwa Transportowo-Handlowo-Usługowego „Bielaszka” przy ul. Wodzisławskiej 2 w Mszanie Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadził w maju 2014 r. kontrolę interwencyjną w ww. przedsiębiorstwie. Podczas wizji na przedmiotowym terenie stwierdzono, że były zgromadzone kruszywa skalne oraz przewożone urządzenia technologiczne do kruszenia i sortowania kamienia. Nie odnotowano natomiast powstającego w trakcie produkcji kruszyw zapylenia oraz hałasu z uwagi na brak prowadzonych wówczas procesów technologicznych związanych z ww. działalnością.

Jednocześnie ustalono w trakcie kontroli, iż Starosta Wodzisławski prowadził w 2011 r. postępowanie administracyjne w sprawie uciążliwości akustycznych powodowanych przez PTHU „Bielaszka”. Na podstawie przeprowadzonych w jego ramach badań emisji hałasu z przedmiotowej działalności oraz wartości dopuszczalnych dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego stwierdzono, iż poziom dźwięku w punkcie pomiarowym nie przekroczył wartości dopuszczalnej w porze dnia. Wobec powyższego nie została wydana przez ten organ decyzja ustalająca dopuszczalny poziom hałasu emitowanego z terenu działalności prowadzonej w Mszanie przy ul. Wodzisławskiej 2.

#### **6. PHU „Ekomet” Wojciech Dzieńkowski ul. Łuźvcka 1. 44-300 Wodzisław Śląski (stacja demontażu pojazdów przy ulicy Markłowickiej 21 w Wodzisławiu Śląskim)**

Kontrolę w zakładzie przeprowadzono w miesiącu czerwcu 2014 roku zgodnie z planem działalności kontrolnej WIOŚ Katowice, w związku z wymaganiami art. 43 ustawy z dn. 20 stycznia 2005r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, zobowiązującym do przeprowadzenia kontroli każdej stacji demontażu co najmniej raz w roku. Kontrola dotyczyła sprawdzenia rzetelności wykonania rocznego

sprawozdania o pojazdach wycofanych z eksploatacji za rok 2013, będącego podstawą do rozdziału środków NFOŚiGW między przedsiębiorców prowadzących stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Kontrola wykazała, że przedsiębiorca od maja 2011r. prowadzi stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

W czasie kontroli ustalono, że PHU „Ekomet” Wojciech Dzieńkowski posiada uregulowany stan formalnoprawny w zakresie gospodarowania odpadami i gospodarki wodno-ściekowej.

Stacja demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji spełnia minimalne ustawowe wymagania dla stacji demontażu. Demontaż pojazdów jest prowadzony prawidłowo. Wytworzone odpady są przekazywane odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenie na gospodarowanie przyjętymi odpadami.

Kontrola wykazała, że zakład w sposób właściwy prowadzi ewidencję odpadów. W czasie kontroli zakład przedstawił sprawozdanie roczne o gospodarowaniu odpadami za 2013r. tj. „Zbiorcze zestawienie danych o rodzajach i ilościach odpadów, o sposobach gospodarowania odpadami oraz o instalacjach i urządzeniach służących do odzysku i unieszkodliwiania odpadów”, które przysłał w wymaganym terminie Marszałkowi Województwa Śląskiego. Przedmiotowe sprawozdanie zostało sporządzone prawidłowo i było zgodne z przedstawionymi w czasie kontroli kartami ewidencji odpadów i kartami przekazania odpadów.

W wyniku weryfikacji przez kontrolującą rocznego sprawozdania o pojazdach wycofanych z eksploatacji za 2013r., sporządzonego przez zakład i złożonego do NFOŚiGW oraz Marszałka Województwa Śląskiego ustalono, że zakład wykonał je prawidłowo i osiągnął wymagane poziomy odzysku i recyklingu.

W kontrolowanym podmiocie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

#### **7. Parafia pw. Św. Anioła Stróża w Gorzycach, ul. Ogrodowa 1, 44-350 Gorzycy Śląskie** **Kościół p.w. narodzenia NMP, 44-350 Gorzycy, ul. Kościelna**

Kontrola Parafii św. Anioła Stróża w Gorzycach, dotycząca Kościoła p.w. Narodzenia NMP w Gorzycach, w zakresie ochrony środowiska przed hałasem, została przeprowadzona w maju 2014r., w związku z interwencją mieszkańca Gorzyc na uciążliwości akustyczne, związane z funkcjonowaniem dzwonów kościelnych przedmiotowego kościoła.

W toku kontroli ustalono, iż w Kościele p.w. narodzenia NMP w Gorzycach, przy ul. Kościelnej, zainstalowany jest system umożliwiający wygrywanie kurantów elektronicznych tj. pieśni religijnych oraz wygrywanie dźwięków imitujących bicie dzwonów. System ten, tzw. "wieżowe dzwony elektroniczne", połączony jest z głośnikami zlokalizowanymi na wieży kościelnej, poprzez które dźwięk emitowany jest do środowiska. Poprzez ten system możliwe jest również sterowanie pracą tradycyjnych dzwonów kościelnych. Według informacji uzyskanych od proboszcza parafii, "wieżowe dzwony elektroniczne" sygnalizują wpływający czas biciem dzwonów elektronicznych co kwadrans. Ponadto o pełnych godzinach wybijane jest bicie dzwonu tyle razy, ile ma dana godzina. Codziennie wygrywane są również kuranty elektroniczne, a tradycyjne dzwony kościelne uruchamiane są codziennie o godzinie 12,00 oraz przed mszami świętymi.

W związku z powyższym, podczas kontroli stwierdzono naruszenie zakazu używania instalacji lub urządzeń nagłaśniających na publicznie dostępnych terenach miast, terenach zabudowanych oraz na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określonego w art. 156 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska. W nawiązaniu do powyższego udzielono proboszczowi parafii pouczenia oraz udzielono instruktażu, iż używanie urządzeń nagłaśniających wykorzystywanych do emisji dźwięków imitujących bicie dzwonów o pełnych godzinach oraz co kwadrans, na publicznie dostępnych terenach miast, terenach zabudowanych oraz na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe objęte jest zakazem z art. 156 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zgodnie natomiast z art. 156 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska zakazu powyższego nie stosuje się do okazjonalnych uroczystości oraz uroczystości i imprez związanych z kultem religijnym, imprez sportowych, handlowych, rozrywkowych i innych legalnych zgromadzeń, a także podawania do publicznej wiadomości informacji i komunikatów służących bezpieczeństwu publicznemu. Ponadto stosownym zarządzeniem pokontrolnym

zobowiązano proboszcza parafii do używania urządzeń nagłaśniających zgodnie z art. 156 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska. Proboszcz parafii poinformował tut. Inspektorat o sposobie realizacji powyższego zarządzenia pokontrolnego.

Niezależnie od powyższego w ramach kontroli zostały wykonane pomiary poziomu hałasu emitowanego do środowiska z terenu kościoła p.w. narodzenia NMP w Gorzycach, przy ul. Kościelnej. W wyniku powyższych pomiarów poziomu hałasu stwierdzono przekroczenie wartości dopuszczalnej poziomu hałasu, tj. wartości 55 dB dla pory dziennej o 0,3 dB. Zaznaczyć jednak należy, iż niepewność pomiaru dla wyżej wymienionej wartości wyniosła 2,3 dB. W związku z powyższym sprawozdanie z pomiarów poziomu hałasu emitowanego do środowiska z terenu kościoła p.w. narodzenia NMP w Gorzycach, przy ul. Kościelnej, należącego do Parafii św. Anioła Stróża w Gorzycach, przesłano do Starosty Wodzisławskiego celem wykorzystania służbowego.

#### **8. Zakład Mięсны Berger Sp.j. w Rydułtowach, ul. Pietrzykowska 26**

Spółka prowadzi działalność w zakresie przetwórstwa mięsnego (ćwierci wołowych, półtuszy wieprzowych, drobiu. Aktualnie Zakłady nie prowadzą uboju. Ubój zwierząt rzeźnych był prowadzony do sierpnia 2014 r. Zakłady zaopatrywane są w wodę z wodociągu miejskiego Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim.

System kanalizacji na terenie jednostki jest rozdzielczy.

Ścieki deszczowe są odprowadzane do potoku Gzel na podstawie decyzji Starosty Wodzisławskiego pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków deszczowych.

Ścieki bytowe odprowadzane są osobnym ciągiem kanalizacyjnym do zbiornika betonowego dwukomorowego na ścieki typu: szambo.

Ścieki przemysłowe odprowadzane są poprzez separator tłuszczu do zbiornika czterokomorowego betonowego na ścieki i następnie są wywożone własnym transportem asenizacyjnym. W trakcie kontroli przedstawiono decyzję Starosty Wodzisławskiego pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych innego właściciela.

Ustalono, że Zakłady Mięсны Berger Irena i Bonifacy Berger Spółka Jawna w Rydułtowach dotrzymują warunków decyzji pozwoleń wodnoprawnych.

Podmiot prowadzi ewidencję odpadów i przedstawia Marszałkowi Województwa Śląskiego roczne, zbiorcze zestawienia danych o rodzajach i ilości wytworzonych odpadów.

Jednostka ogrzewana jest olejem opałowym. Spółka posiada decyzję Starosty Wodzisławskiego określającą rodzaje i ilości substancji dopuszczonych do wprowadzania do powietrza. Zakłady Mięсны naliczają i wnoszą opłaty za korzystanie ze środowiska oraz przedstawiają wykaz zawierający informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska Marszałkowi Województwa Śląskiego.